

ATA FINAL - 4ª SESSÃO
Município de Pau dos Ferros
Município de Pau dos Ferros
Registro de Preços Eletrônico - 620210083/2021



Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
05/11/2021 13:15	05/11/2021 20:00	12/11/2021 17:00	18/11/2021 08:00	17/12/2021 09:00

Itens Licitados

Código	Produto	V. Referência	Qtde	Qtde Min.	Unidade	Situação
0001	0005170 - ANDAIME TUBULAR DE AÇO 1,00X 1,50M	246,32	50	-	UN	Fracassado
0002	0005403 - BROCA PARA MADEIRA/FERRO 15/32	28,72	60	-	UN	Adjudicado
0003	0005404 - BROCA PARA MADEIRA/ FERRO/ 7,64	5,11	100	-	UN	Adjudicado
0004	0005405 - BROCA PARA MADEIRA/FERRO 1/2	34,99	60	-	UN	Adjudicado
0005	0005406 - BROCA PARA MADEIRA/FERRO 3/16	5,70	100	-	UN	Adjudicado
0006	0005407 - BUCHA NYLON PARA CONCRETO 5, 5MM	0,23	500	-	UN	Adjudicado
0007	0005165 - BUCHA NYLON PARA CONCRETO S10, 10MM	0,45	500	-	UN	Adjudicado
0008	0005166 - BUCHA NYLON PARA CONCRETO S12, 12MM	0,57	500	-	UN	Adjudicado
0009	0005163 - BUCHA NYLON PARA CONCRETO S6, 6MM	0,35	500	-	UN	Adjudicado
0010	0005164 - BUCHA NYLON PARA CONCRETO S8, 8MM	0,47	500	-	UN	Adjudicado
0011	0005408 - CAIXA SINFONADA PVC BRANCA 100X100X50	16,87	30	-	UN	Adjudicado
0012	0005409 - CAIXA SINFONADA PVC BRANCA 250X230X75	63,67	30	-	UN	Adjudicado
0013	0005410 - CAP ESGOTO BRANCO 100MM	9,67	100	-	UN	Adjudicado
0014	0005411 - CAP ESGOTO BRANCO 150MM	41,67	60	-	UN	Adjudicado
0015	0005412 - CAP ESGOTO BRANCO 200 MM	147,43	40	-	UN	Adjudicado
0016	0005171 - CAPACETE DE SEGURANÇA PVC ABA FRONTAL	71,55	50	-	UN	Adjudicado
0017	0005413 - CHAVE COMBINADA CROMADA 12"	8,17	30	-	UN	Adjudicado
0018	0005414 - CHAVE COMBINADA CROMADA 18"	16,34	30	-	UN	Adjudicado
0019	0005415 - CHAVE COMBINADA CROMADA 8"	8,11	30	-	UN	Adjudicado
0020	0005416 - CHAVE COMBINADA CROMADA 10"	8,45	30	-	UN	Adjudicado
0021	0005417 - CHAVE COMBINADA CROMADA 6"	54,34	30	-	UN	Adjudicado
0022	0005418 - CHAVE DE FENDA 1/4 6"	10,13	30	-	UN	Adjudicado
0023	0005419 - CHAVE DE FENDA 5/16 4"	12,78	30	-	UN	Adjudicado
0024	0005420 - CHAVE PHILIPS 1/4 6"	10,19	30	-	UN	Adjudicado
0025	0005421 - CHAVE PHILIPS 3/16 6"	8,74	30	-	UN	Adjudicado
0026	0005422 - COLA CANO 75G	7,17	200	-	UN	Adjudicado
0027	0005423 - COLA CANO 175G	17,83	200	-	UN	Adjudicado
0028	0005424 - CONE DE SINALIZAÇÃO 50 CM	26,97	50	-	UN	Adjudicado
0029	0005425 - CONE DE SINALIZAÇÃO EM PVC 75CM	45,95	50	-	UN	Adjudicado
0030	0005426 - CONE DE SINALIZAÇÃO REFLETIVO EM PVC 75CM BRANCO E LARANJA	168,12	50	-	UN	Adjudicado
0031	0005199 - CORDA DE SEDA POLIESTER TRANÇADA 10MM	3,07	100	-	M	Adjudicado
0032	0005200 - CORDA DE SEDA POLIESTER TRANÇADA 12MM	3,18	100	-	M	Adjudicado
0033	0005427 - CORDA DE SEDA POLIESTER TRANÇADA 6 MM	0,93	50	-	M	Adjudicado



0034	0005198 - CORDA DE SEDA POLIESTER TRANÇADA 8MM	2,48	100	- M	Adjudicado
0035	0005428 - CORDA TRANÇADA DE NYLON 3MM	0,92	50	- M	Adjudicado
0036	0005429 - CORDA TRANÇADA DE NYLON 4MM	0,93	50	- M	Adjudicado
0037	0005430 - CORDA TRANÇADA DE NYLON 5MM	1,13	50	- M	Adjudicado
0038	0005431 - CORDA TRANÇADA DE NYLON 6MM	1,35	50	- M	Adjudicado
0039	0005205 - DISCO DE CORTE DE FERRO 4 1/2	4,83	400	- UN	Adjudicado
0040	0005432 - DISCO DE LIXA (4,5X115MM) 120MM	6,66	50	- UN	Adjudicado
0041	0005433 - DISCO DE LIXA (4,5X115MM) 50MM	5,13	50	- UN	Adjudicado
0042	0005434 - DISCO DE LIXA (4,5X115MM) 80MM	6,01	50	- UN	Adjudicado
0043	0005435 - DISCO DE LIXA 7" 120	8,67	40	- UN	Adjudicado
0044	0005436 - DISCO DE LIXA 7" 80	9,13	50	- UN	Adjudicado
0045	0005437 - ENGATE PVC 30CM	5,71	100	- UN	Adjudicado
0046	0005438 - ENGATE PVC 40CM	6,18	100	- UN	Adjudicado
0047	0005439 - ESCADA DE ALUMINIO 6 DEGRAUS	243,15	20	- UN	Adjudicado
0048	0005440 - ESCADA DE ALUMINIO 7 DEGRAUS	307,08	15	- UN	Adjudicado
0049	0005441 - ESCADA DE ALUMINIO MULTIFUNCIONAL 4X4	856,11	15	- UN	Adjudicado
0050	0005212 - ESCADA DE FIBRA EXTENSIVA 7,10 METROS	2.192,62	5	- UN	Adjudicado
0051	0005177 - EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTATIL DE AGUA PRESSURIZADA, 10 LITROS	154,97	100	- UN	Fracassado
0052	0005178 - EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTATIL DE PÓ QUIMICO SECO BC 6KG	175,39	100	- UN	Fracassado
0053	0005442 - FECHADURA COMPLETA ALAVANCA EXTERNA	55,00	500	- UN	Adjudicado
0054	0005443 - FECHADURA COMPLETA ALAVANCA INTERNA	38,48	500	- UN	Adjudicado
0055	0005444 - FITA ZEBRADA PARA SINALIZAÇÃO 7CM X 100M	17,55	30	- UN	Adjudicado
0056	0005176 - FITA ZEBRADA PARA SINALIZAÇÃO 7CM X 200M	20,52	10	- UN	Adjudicado
0057	0005445 - GESSO COLA	12,83	500	- KG	Adjudicado
0058	0005138 - GRADES DE FERRO PARA JANELA	253,12	50	- UN	Fracassado
0059	0005139 - JANELA DE METALON 1,00X 1,20	431,27	50	- UN	Adjudicado
0060	0005181 - JOGO DE CHAVES BIELA 12 OU 14 PEÇAS TIPO L EM MILIMETROS	208,91	12	- UN	Adjudicado
0061	0005446 - LUVA DE SEGURANÇA LATEX NATURAL TAM G	17,33	200	- PAR	Adjudicado
0062	0005447 - LUVA LATEX NATURAL TAM G	9,60	100	- PAR	Adjudicado
0063	0005448 - LUVA NITRILICA TAM G	16,67	50	- PAR	Adjudicado
0064	0005449 - LUVA PVC REFOÇADA 45CM PARA ESGOTO TAM G	35,58	50	- PAR	Adjudicado
0065	0005450 - MANTA LIQUIDA 18 KG	285,97	50	- GAL	Adjudicado
0066	0005451 - MANTA LIQUIDA 4 KG	115,44	100	- GAL	Adjudicado
0067	0005206 - NERVURA 1,20 MT	22,25	100	- UN	Adjudicado
0068	0005207 - NERVURA 1,50 MT	29,08	100	- UN	Adjudicado
0069	0005208 - NERVURA 2,00 MT	34,63	100	- UN	Adjudicado
0070	0005209 - NERVURA 3,00 MT	54,30	100	- UN	Adjudicado
0071	0005210 - NERVURA 5,00 MT	87,75	100	- UN	Adjudicado
0072	0005452 - PARAFUSO 1/2 X 12MM (5,0X40)	0,52	500	- UN	Adjudicado
0073	0005453 - PARAFUSO 2,5X12 (5,5X65)	0,87	500	- UN	Adjudicado
0074	0005454 - PARAFUSO ESTRELA 1X8 (4,0X25)	1,16	500	- UN	Adjudicado
0075	0005455 - PARAFUSO ESTRELA 3/4 X 8 MM (3,5X20)	0,56	500	- UN	Adjudicado
0076	0005456 - PARAFUSO ESTRELA 5/8 X 3 MM (2,5/16)	0,68	500	- UN	Adjudicado
0077	0005457 - PARAFUSO PARA VASO SANITARIO COM BUCHA 10	4,72	100	- UN	Adjudicado
0078	0005458 - PARAFUSO PARA VASO SANITARIO COM BUCHA 12	6,18	100	- UN	Adjudicado
0079	0005180 - PLACA VIBRATORIA (SAPINHO) COM O MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS REFRIGERADO A AR, FORÇA CENTRIFUGA DE 13KN, PESO APROXIMADO DO EQUIPAMENTO 100 KG	5.918,00	1	- UN	Fracassado





Vencedores

Código	Produto	Fornecedor	Modelo	Marca/ Fabricante	Melhor Lance	Quantidade	Valor Total
0001	0005170 - ANDAIME TUBULAR DE AÇO 1,00X 1,50M				0,00	50	0,00
0002	0005403 - BROCA PARA MADEIRA/FERRO 15/32	WELHINGTON MOURA DA SILVA	BOSCH	BOSCH	18,50	60	1.110,00
0003	0005404 - BROCA PARA MADEIRA/ FERRO/ 7,64	WELHINGTON MOURA DA SILVA	BOSCH	BOSCH	1,17	100	117,00
0004	0005405 - BROCA PARA MADEIRA/FERRO 1/2	WELHINGTON MOURA DA SILVA	BOSCH	BOSCH	20,30	60	1.218,00
0005	0005406 - BROCA PARA MADEIRA/FERRO 3/16	WELHINGTON MOURA DA SILVA	BOSCH	BOSCH	2,30	100	230,00
0006	0005407 - BUCHA NYLON PARA CONCRETO 5, 5MM	WELHINGTON MOURA DA SILVA	FIX	FIX	0,03	500	15,00
0007	0005165 - BUCHA NYLON PARA CONCRETO S10, 10MM	WELHINGTON MOURA DA SILVA	FIX	FIX	0,24	500	120,00
0008	0005166 - BUCHA NYLON PARA CONCRETO S12, 12MM	WELHINGTON MOURA DA SILVA	FIX	FIX	0,34	500	170,00
0009	0005163 - BUCHA NYLON PARA CONCRETO S6, 6MM	WELHINGTON MOURA DA SILVA	FIX	FIX	0,05	500	25,00
0010	0005164 - BUCHA NYLON PARA CONCRETO S8, 8MM	WELHINGTON MOURA DA SILVA	FIX	FIX	0,09	500	45,00
0011	0005408 - CAIXA SINFONADA PVC BRANCA 100X100X50	WELHINGTON MOURA DA SILVA	KRONA	KRONA	13,00	30	390,00
0012	0005409 - CAIXA SINFONADA PVC BRANCA 250X230X75	WELHINGTON MOURA DA SILVA	KRONA	KRONA	59,79	30	1.793,70
0013	0005410 - CAP ESGOTO BRANCO 100MM	WELHINGTON MOURA DA SILVA	KRONA	KRONA	6,60	100	660,00
0014	0005411 - CAP ESGOTO BRANCO 150MM	WELHINGTON MOURA DA SILVA	KRONA	KRONA	32,00	60	1.920,00
0015	0005412 - CAP ESGOTO BRANCO 200 MM	WELHINGTON MOURA DA SILVA	KRONA	KRONA	99,00	40	3.960,00
0016	0005171 - CAPACETE DE SEGURANÇA PVC ABA FRONTAL	WELHINGTON MOURA DA SILVA	WONDER	WONDER	10,70	50	535,00
0017	0005413 - CHAVE COMBINADA CROMADA 12"	WELHINGTON MOURA DA SILVA	TRAMONTINA	TRAMONTINA	5,00	30	150,00
0018	0005414 - CHAVE COMBINADA CROMADA 18"	WELHINGTON MOURA DA SILVA	TRAMONTINA	TRAMONTINA	8,50	30	255,00
0019	0005415 - CHAVE COMBINADA CROMADA 8"	WELHINGTON MOURA DA SILVA	TRAMONTINA	TRAMONTINA	4,40	30	132,00
0020	0005416 - CHAVE COMBINADA CROMADA 10"	WELHINGTON MOURA DA SILVA	TRAMONTINA	TRAMONTINA	3,85	30	115,50
0021	0005417 - CHAVE COMBINADA CROMADA 6"	WELHINGTON MOURA DA SILVA	TRAMONTINA	TRAMONTINA	4,25	30	127,50
0022	0005418 - CHAVE DE FENDA 1/4 6"	WELHINGTON MOURA DA SILVA	TRAMONTINA	TRAMONTINA	7,60	30	228,00
0023	0005419 - CHAVE DE FENDA 5/16 4"	WELHINGTON MOURA DA SILVA	TRAMONTINA	TRAMONTINA	9,50	30	285,00
0024	0005420 - CHAVE PHILIPS 1/4 6"	WELHINGTON MOURA DA SILVA	TRAMONTINA	TRAMONTINA	7,75	30	232,50
0025	0005421 - CHAVE PHILIPS 3/16 6"	WELHINGTON MOURA DA SILVA	TRAMONTINA	TRAMONTINA	5,58	30	167,40
0026	0005422 - COLA CANO 75G	WELHINGTON MOURA DA SILVA	KRONA	KRONA	3,90	200	780,00
0027	0005423 - COLA CANO 175G	WELHINGTON MOURA DA SILVA	KRONA	KRONA	7,00	200	1.400,00





0028	0005424 - CONE DE SINALIZAÇÃO 50 CM	WELHINGTON MOURA DA SILVA	WORKER	WORKER	14,50		
0029	0005425 - CONE DE SINALIZAÇÃO EM PVC 75CM	WELHINGTON MOURA DA SILVA	WORKER	WORKER	41,70		
0030	0005426 - CONE DE SINALIZAÇÃO REFLETIVO EM PVC 75CM BRANCO E LARANJA	WELHINGTON MOURA DA SILVA	WORKER	WORKER	41,70	50	2.085,00
0031	0005199 - CORDA DE SEDA POLIESTER TRANÇADA 10MM	WELHINGTON MOURA DA SILVA	PRATIK	PRATIK	2,00	100	200,00
0032	0005200 - CORDA DE SEDA POLIESTER TRANÇADA 12MM	WELHINGTON MOURA DA SILVA	PRATIK	PRATIK	2,99	100	299,00
0033	0005427 - CORDA DE SEDA POLIESTER TRANÇADA 6 MM	WELHINGTON MOURA DA SILVA	PRATIK	PRATIK	0,93	50	46,50
0034	0005198 - CORDA DE SEDA POLIESTER TRANÇADA 8MM	WELHINGTON MOURA DA SILVA	PRATIK	PRATIK	1,55	100	155,00
0035	0005428 - CORDA TRANÇADA DE NYLON 3MM	WELHINGTON MOURA DA SILVA	PRATIK	PRATIK	0,52	50	26,00
0036	0005429 - CORDA TRANÇADA DE NYLON 4MM	WELHINGTON MOURA DA SILVA	PRATIK	PRATIK	0,80	50	40,00
0037	0005430 - CORDA TRANÇADA DE NYLON 5MM	WELHINGTON MOURA DA SILVA	PRATIK	PRATIK	0,99	50	49,50
0038	0005431 - CORDA TRANÇADA DE NYLON 6MM	WELHINGTON MOURA DA SILVA	PRATIK	PRATIK	1,34	50	67,00
0039	0005205 - DISCO DE CORTE DE FERRO 4 1/2	WELHINGTON MOURA DA SILVA	BOSCH	BOSCH	2,05	400	820,00
0040	0005432 - DISCO DE LIXA (4,5X115MM) 120MM	WELHINGTON MOURA DA SILVA	3M	3M	1,84	50	92,00
0041	0005433 - DISCO DE LIXA (4,5X115MM) 50MM	WELHINGTON MOURA DA SILVA	3M	3M	2,09	50	104,50
0042	0005434 - DISCO DE LIXA (4,5X115MM) 80MM	WELHINGTON MOURA DA SILVA	3M	3M	1,85	50	92,50
0043	0005435 - DISCO DE LIXA 7" 120	WELHINGTON MOURA DA SILVA	3M	3M	4,30	40	172,00
0044	0005436 - DISCO DE LIXA 7" 80	WELHINGTON MOURA DA SILVA	3M	3M	4,31	50	215,50
0045	0005437 - ENGATE PVC 30CM	WELHINGTON MOURA DA SILVA	KRONA	KRONA	4,00	100	400,00
0046	0005438 - ENGATE PVC 40CM	WELHINGTON MOURA DA SILVA	KRONA	KRONA	4,92	100	492,00
0047	0005439 - ESCADA DE ALUMINIO 6 DEGRAUS	WELHINGTON MOURA DA SILVA	MOR	MOR	199,50	20	3.990,00
0048	0005440 - ESCADA DE ALUMINIO 7 DEGRAUS	WELHINGTON MOURA DA SILVA	MOR	MOR	238,50	15	3.577,50
0049	0005441 - ESCADA DE ALUMINIO MULTIFUNCIONAL 4X4	WELHINGTON MOURA DA SILVA	MOR	MOR	588,00	15	8.820,00
0050	0005212 - ESCADA DE FIBRA EXTENSIVA 7,10 METROS	WELHINGTON MOURA DA SILVA	MOR	MOR	999,00	5	4.995,00
0051	0005177 - EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTATIL DE AGUA PRESSURIZADA, 10 LITROS				0,00	100	0,00
0052	0005178 - EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTATIL DE PÓ QUIMICO SECO BC 6KG				0,00	100	0,00
0053	0005442 - FECHADURA COMPLETA ALAVANCA EXTERNA	WELHINGTON MOURA DA SILVA	SOPRANO	SOPRANO	39,50	500	19.750,00
0054	0005443 - FECHADURA COMPLETA ALAVANCA INTERNA	WELHINGTON MOURA DA SILVA	SOPRANO	SOPRANO	29,35	500	14.675,00
0055	0005444 - FITA ZEBRADA PARA SINALIZAÇÃO 7CM X 100M	WELHINGTON MOURA DA SILVA	WORKER	WORKER	5,99	30	179,70



[Handwritten signature]



0056	0005176 - FITA ZEBRADA PARA SINALIZAÇÃO 7CM X200M	WELHINGTON MOURA DA SILVA	WORKER	WORKER	11,99		
0057	0005445 - GESSO COLA	WELHINGTON MOURA DA SILVA	GESSO	GESSO	2,97	500	
0058	0005138 - GRADES DE FERRO PARA JANELA				0,00	50	0,00
0059	0005139 - JANELA DE METALON 1,00X 1,20	WELHINGTON MOURA DA SILVA	QUALITY	QUALITY	298,50	50	14.925,00
0060	0005181 - JOGO DE CHAVES BIELA 12 OU 14 PEÇAS TIPO L EM MILIMETROS	WELHINGTON MOURA DA SILVA	TRAMONTINA	TRAMONTINA	208,91	12	2.506,92
0061	0005446 - LUVA DE SEGURANÇA LATEX NATURAL TAM G	WELHINGTON MOURA DA SILVA	WORKER	WORKER	3,36	200	672,00
0062	0005447 - LUVA LATEX NATURAL TAM G	WELHINGTON MOURA DA SILVA	MUCAMBO	MUCAMBO	4,40	100	440,00
0063	0005448 - LUVA NITRILICA TAM G	WELHINGTON MOURA DA SILVA	WORKER	WORKER	4,30	50	215,00
0064	0005449 - LUVA PVC REFOÇADA 45CM PARA ESGOTO TAM G	WELHINGTON MOURA DA SILVA	KALIPSO	KALIPSO	30,00	50	1.500,00
0065	0005450 - MANTA LIQUIDA 18 KG	WELHINGTON MOURA DA SILVA	VEDACIT	VEDACIT	122,90	50	6.145,00
0066	0005451 - MANTA LIQUIDA 4 KG	WELHINGTON MOURA DA SILVA	VEDACIT	VEDACIT	69,99	100	6.999,00
0067	0005206 - NERVURA 1,20 MT	F V DE F MELO COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO	und	VINI CONTRUCAO	20,13	100	2.013,00
0068	0005207 - NERVURA 1,50 MT	F V DE F MELO COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO	und	VINI CONTRUCAO	20,98	100	2.098,00
0069	0005208 - NERVURA 2,00 MT	F V DE F MELO COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO	und	VINI CONTRUCAO	32,89	100	3.289,00
0070	0005209 - NERVURA 3,00 MT	F V DE F MELO COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO	und	VINI CONTRUCAO	50,94	100	5.094,00
0071	0005210 - NERVURA 5,00 MT	F V DE F MELO COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO	und	VINI CONTRUCAO	87,44	100	8.744,00
0072	0005452 - PARAFUSO 1/2 X 12MM (5,0X40)	WELHINGTON MOURA DA SILVA	JOMARCA	JOMARCA	0,10	500	50,00
0073	0005453 - PARAFUSO 2,5X12 (5,5X65)	WELHINGTON MOURA DA SILVA	JOMARCA	JOMARCA	0,45	500	225,00
0074	0005454 - PARAFUSO ESTRELA 1X8 (4,0X25)	WELHINGTON MOURA DA SILVA	JOMARCA	JOMARCA	0,05	500	25,00
0075	0005455 - PARAFUSO ESTRELA 3/4 X 6 MM (3,5X20)	WELHINGTON MOURA DA SILVA	JOMARCA	JOMARCA	0,05	500	25,00
0076	0005456 - PARAFUSO ESTRELA 5/8 X 3 MM (2,5/16)	WELHINGTON MOURA DA SILVA	JOMARCA	JOMARCA	0,05	500	25,00
0077	0005457 - PARAFUSO PARA VASO SANITARIO COM BUCHA 10	WELHINGTON MOURA DA SILVA	JOMARCA	JOMARCA	2,00	100	200,00
0078	0005458 - PARAFUSO PARA VASO SANITARIO COM BUCHA 12	WELHINGTON MOURA DA SILVA	JOMARCA	JOMARCA	3,00	100	300,00
0079	0005180 - PLACA VIBRATORIA (SAPINHO) COM O MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS REFRIGERADO A AR, FORÇA CENTRIFUGA DE 13KN, PESO APROXIMADO DO EQUIPAMENTO 100 KG				0,00	1	0,00
0080	0005142 - PORTAS DE 90 CM COM FORRO	WELHINGTON MOURA DA SILVA	MGM	MGM	119,50	60	7.170,00
0081	0005459 - PREGO COM CABEÇA 1/2 X 13 (15/18)	WELHINGTON MOURA DA SILVA	GERDAU	GERDAU	26,01	100	2.601,00
0082	0005460 - PREGO COM CABEÇA 1X15 (13/11)	WELHINGTON MOURA DA SILVA	GERDAU	GERDAU	10,00	100	1.000,00





0083	0005461 - PREGO COM CABEÇA 2,5/10 (18/27)	WELHINGTON MOURA DA SILVA	GERDAU	GERDAU	21,40	100	
0084	0005462 - PREGO COM CABEÇA 3X8(20/34)	WELHINGTON MOURA DA SILVA	GERDAU	GERDAU	20,33	100	
0085	0005463 - PROTETOR AUDITIVO TIPO ABAFADOR	WELHINGTON MOURA DA SILVA	WORKER	WORKER	11,49	50	
0086	0005174 - PROTETOR AURICULAR COM CORDÃO	WELHINGTON MOURA DA SILVA	WORKER	WORKER	2,84	60	170,40
0087	0005179 - SUPORTE METALICO PARA EXTINTOR TIPO "L" (PARA PAREDE)	COUTINHO E ANDRADE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	suporte de parade	zeus extintor	6,95	200	1.390,00
0088	0005464 - TABUA DE PINHO 30CM x 3M	F V DE F MELO COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO	und	ccm madeira	53,99	100	5.399,00
0089	0005465 - TARGETA 2 POLEGADAS	WELHINGTON MOURA DA SILVA	SILVANA	SILVANA	2,47	100	247,00
0090	0005466 - TARGETA 3 POLEGADAS	WELHINGTON MOURA DA SILVA	SILVANA	SILVANA	3,49	250	872,50
0091	0005467 - TARGETA 2,5 POLEGADAS	WELHINGTON MOURA DA SILVA	SILVANA	SILVANA	2,88	200	576,00
0092	0005156 - TORQUES ARMADOR 12'	WELHINGTON MOURA DA SILVA	FERTAK	FERTAK	27,89	50	1.394,50
0093	0005214 - TRAVA QUEDAS PARA ELETRICISTA	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	MULT	MULT	217,31	10	2.173,10
0094	0005144 - TRELIÇA	F V DE F MELO COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO	und	gerdau	59,89	250	14.972,50
0095	0005469 - TUBO PVC ESGOTO 100MM	WELHINGTON MOURA DA SILVA	KRONA	KRONA	14,45	900	13.005,00
0096	0005470 - TUBO PVC ESGOTO 150MM	WELHINGTON MOURA DA SILVA	KRONA	KRONA	18,75	600	11.250,00
0097	0005471 - TUBO PVC ESGOTO 200MM	WELHINGTON MOURA DA SILVA	KRONA	KRONA	48,90	60	2.934,00
0098	0005472 - Estaca de Cimento 50 CM	COUTINHO E ANDRADE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Estaca de Cimento 50 CM	fabricação própria	34,99	100	3.499,00
0099	0005473 - Fita de marcação para piso	WELHINGTON MOURA DA SILVA	3M	3M	9,80	15	147,00
0100	0005474 - Rodizio para Andaimos com Roda de Borracha 150mm				0,00	16	0,00
0101	0005498 - Gaveteiro Organizador de Peças e Ferramentas com no MÍNIMO 25 gavetas Cor da estante: Preta , Carga máxima de no mínimo: 168 kg, Largura : 950mm Altura: 1500mm Profundidade: 340mm Cor das gavetas da estante: Azul Tamanho dos gaveteiros da estante: N				0,00	2	0,00
0102	0005476 - Fio de Nylon Redondo p/ roçadeira 3.0mmx 300 Mts	WELHINGTON MOURA DA SILVA	EKILON	EKILON	2,57	10	25,70
0103	0005477 - Tela de Segurança laranja/branca monofilada (tapume) 1,20 x 50m				0,00	20	0,00
0104	0005478 - Luvas de Tecido para jardinagem	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	KALIPSO	KALIPSO	4,50	10	45,00
0105	0005479 - CABO PP 2X2, 5M	WELHINGTON MOURA DA SILVA	SIL	SIL	8,55	100	855,00
0106	0005480 - CABO PP 2X1, 5M	F V DE F MELO COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO	rolo	cobrecom	34,85	100	3.485,00
0107	0005481 - CORRETE DE MOTOSERRA				0,00	20	0,00
0108	0005482 - FITA VEDA ROSCA 18MMX25M	WELHINGTON MOURA DA SILVA	POLYFITA	POLYFITA	2,92	500	1.460,00
0109	0005499 - PISO METALICO PARA ANDAIME				0,00	8	0,00





0110	0005500 - ELETRODO 2,5MM ELETRODO PARA SOLDA ELETRICA 60.13 COM 250MM CONTEUDO DA EMBALAGEM 5 KG DE ELETRODO	WELHINGTON MOURA DA SILVA	OK46	OK46	26,95		
0111	0005501 - SERRA POLICORTE 14 POL PORTATIL 2000W 220V	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	GAMMA / MAKITA/ SOMAR	GAMMA/ MAKITA/ SOMAR	1.400,00	1	1.400,00
0112	0005502 - Porta grelha PVC redondo branco para caixa sifonada, 100mm	WELHINGTON MOURA DA SILVA	KRONA	KRONA	3,49	50	174,50
0113	0005503 - Machadinha em aço, com cabo de madeira	WELHINGTON MOURA DA SILVA	TRAMONTINA	TRAMONTINA	37,50	2	75,00
0114	0005504 - Machado em aço, cabeça redonda, sem cabo, tamanho 2	WELHINGTON MOURA DA SILVA	TRAMONTINA	TRAMONTINA	64,73	3	194,19
0115	0005505 - Machado em aço, cabeça redonda, sem cabo, tamanho 3,5	WELHINGTON MOURA DA SILVA	TRAMONTINA	TRAMONTINA	80,66	3	241,98
0116	0005506 - Canivete dobrável, com lâmina única em aço inox e cabo em ABS, 3"	WELHINGTON MOURA DA SILVA	TRAMONTINA	TRAMONTINA	19,90	10	199,00
0117	0005507 - Aplicador manual de silicone (tipo pistola)	WELHINGTON MOURA DA SILVA	FERTAK	FERTAK	11,70	6	70,20
0118	0005508 - Ponteiro em aço carbono para rompedor de concreto, 400mm	WELHINGTON MOURA DA SILVA	SÃO ROMÃO	SÃO ROMÃO	18,00	10	180,00
0119	0005509 - Junta de dilatação plástica, 27mmx3mmx2m	WELHINGTON MOURA DA SILVA	IPLAN	IPLAN	2,00	500	1.000,00
0120	0005510 - Gesso em pó secagem rápida	WELHINGTON MOURA DA SILVA	GESSO	GESSO	1,50	300	450,00
0121	0005511 - Furadeira de impacto, mandril de 1/2", 220V, 800W	WELHINGTON MOURA DA SILVA	BOSCH	BOSCH	549,50	5	2.747,50
0122	0005512 - Lanterna recarregavel 37 leds kala				0,00	4	0,00
0123	0005513 - Lona azul 300 micras	WELHINGTON MOURA DA SILVA	CARRETEIRO	CARRETEIRO	199,50	12	2.394,00
0124	0005514 - Cortador de grama a gasolina, motor 4hp, cilindrada 173cc, potência 6 hps,	JUSCILEI MARCELO MUMBACH MEI	TLM510	TOYAMA / TOYAMA	3.500,00	2	7.000,00
0125	0005515 - Kit serra copo, 7 PEÇAS	WELHINGTON MOURA DA SILVA	FERTAK	FERTAK	27,00	3	81,00
0126	0005516 - Arame recozido	WELHINGTON MOURA DA SILVA	GERDAU	GERDAU	21,95	100	2.195,00
0127	0005517 - KIT PARA CAIXA DE DESCARGA 6 LITROS	F V DE F MELO COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO	und	metasul	45,00	50	2.250,00
0128	0005518 - CAL VIRGEM 20 KG	WELHINGTON MOURA DA SILVA	HIDRACOR	HIDRACOR	9,00	100	900,00

Itens marcados com *** estão cancelados.

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de Conhecimento do Edital	Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
Declaração de Inexistência de Impeditivos	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de Não-Emprego de Menores	Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesesseis anos.
Declaração de Veracidade	Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

0001 - 0005170 - ANDAIME TUBULAR DE AÇO 1,00X 1,50M



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>. Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 17/12/2021 às 13:31:33. Código verificador: 1AFC7B

Página 9 de 222





25/11/2021 - 14:33:26	Sistema	Para o item 0119 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor WELHINGTON MOURA DA SILVA.
25/11/2021 - 14:33:26	Sistema	Para o item 0120 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor WELHINGTON MOURA DA SILVA.
25/11/2021 - 14:33:26	Sistema	Para o item 0121 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor WELHINGTON MOURA DA SILVA.
25/11/2021 - 14:33:26	Sistema	Para o item 0123 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor WELHINGTON MOURA DA SILVA.
25/11/2021 - 14:33:26	Sistema	Para o item 0125 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor WELHINGTON MOURA DA SILVA.
25/11/2021 - 14:33:26	Sistema	Para o item 0126 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor WELHINGTON MOURA DA SILVA.
25/11/2021 - 14:33:26	Sistema	Para o item 0128 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor WELHINGTON MOURA DA SILVA.
25/11/2021 - 14:34:49	Sistema	O fornecedor R B D DA SILVA foi inabilitado no processo.
25/11/2021 - 14:34:49	Sistema	Motivo: APRESENTOU ATESTADO SEM FIRMA RECONHECIDA
25/11/2021 - 14:34:49	Sistema	O fornecedor R B D DA SILVA foi inabilitado para o item 0103 pelo pregoeiro.
25/11/2021 - 14:34:49	Sistema	O item 0103 tem como novo arrematante REDE CONSTRUIR E COMERCIO EIRELI com valor unitário de R\$ 124,00.
25/11/2021 - 14:34:49	Sistema	O fornecedor R B D DA SILVA foi inabilitado para o item 0104 pelo pregoeiro.
25/11/2021 - 14:34:49	Sistema	O item 0104 tem como novo arrematante LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA com valor unitário de R\$ 4,49.
25/11/2021 - 14:44:27	Sistema	O fornecedor LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA foi inabilitado no processo.
25/11/2021 - 14:44:27	Sistema	Motivo: NÃO APRESENTOU BALANÇO, APENAS O LIVRO DIÁRIO. NÃO APRESENTOU CERTIDÃO DE FALÊNCIA E RECUPERAÇÃO JUDICIAL
25/11/2021 - 14:44:27	Sistema	O fornecedor LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA foi inabilitado para o item 0100 pelo pregoeiro.
25/11/2021 - 14:44:27	Sistema	O item 0100 tem como novo arrematante REDE CONSTRUIR E COMERCIO EIRELI com valor unitário de R\$ 135,00.
25/11/2021 - 14:44:27	Sistema	O fornecedor LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA foi inabilitado para o item 0104 pelo pregoeiro.
25/11/2021 - 14:44:27	Sistema	O item 0104 tem como novo arrematante DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA com valor unitário de R\$ 4,50.
25/11/2021 - 14:44:27	Sistema	O fornecedor LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA foi inabilitado para o item 0113 pelo pregoeiro.
25/11/2021 - 14:44:27	Sistema	O item 0113 tem como novo arrematante WELHINGTON MOURA DA SILVA com valor unitário de R\$ 37,50.
25/11/2021 - 14:54:38	Sistema	A habilitação do item 0106 foi revertida.
25/11/2021 - 14:54:38	Sistema	Motivo: FORNECEDOR SOLICITOU NO CHAT, O CANCELAMENTO DO LANCE POR ERRO DE DIGITAÇÃO, PORÉM SO FOI POSSIVEL VISUALIZAR A SOLICITAÇÃO APÓS A EMPRESA SER HABILITADA
25/11/2021 - 14:54:58	Sistema	O fornecedor DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA foi desclassificado para o item 0106 pelo pregoeiro.
25/11/2021 - 14:54:58	Sistema	Motivo: FORNECEDOR SOLICITOU NO CHAT, O CANCELAMENTO DO LANCE POR ERRO DE DIGITAÇÃO, PORÉM SO FOI POSSIVEL VISUALIZAR A SOLICITAÇÃO APÓS A EMPRESA SER HABILITADA
25/11/2021 - 14:54:58	Sistema	O item 0106 tem como novo arrematante F V DE F MELO COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO com valor unitário de R\$ 34,85.
25/11/2021 - 14:58:16	Sistema	Para o item 0106 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor F V DE F MELO COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO.
25/11/2021 - 15:02:52	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0107. O prazo de envio é até às 13:00 do dia 02/12/2021.
25/11/2021 - 15:02:52	Sistema	Motivo: FORNECEDOR APRESENTOU A CERTIDÃO DE FGTS VENCIDA. A EMPRESA TERÁ UM PRAZO DE 5 DIAS ÚTEIS PARA APRESENTAR A CERTIDÃO REGULAR, DE ACORDO COM PARÁGRAFO 1º, ART. 42, DA LEI COMPLEMENTAR 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006.
25/11/2021 - 15:04:47	Sistema	Para o item 0098 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor COUTINHO E ANDRADE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA.
25/11/2021 - 15:06:20	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0103. O prazo é até às 15:36 do dia 25/11/2021.
25/11/2021 - 15:06:20	Sistema	Motivo: Sr. licitante, seu valor está acima da nossa referência, que é R\$ 122,24. Solicito, por gentileza, lance negociado dentro da nossa referência, ou chamaremos o vencedor subsequente, para negociarmos
25/11/2021 - 15:06:55	Sistema	Para o item 0104 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA.
25/11/2021 - 15:07:40	Sistema	Para o item 0113 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor WELHINGTON MOURA DA SILVA.
25/11/2021 - 15:39:51	Sistema	O fornecedor REDE CONSTRUIR E COMERCIO EIRELI foi desclassificado para o item 0103 pelo pregoeiro e, por não ter mais lances ou propostas válidas, foi considerado fracassado.
25/11/2021 - 15:39:51	Sistema	Motivo: Fornecedor não nos enviou lance negociado
25/11/2021 - 15:42:54	Pregoeiro	Srs. Licitantes, aguardaremos a resposta do fornecedor na diligência, para darmos continuidade ao certame. Boa tarde a todos. Declaro à sessão encerrada.
02/12/2021 - 13:31:51	Pregoeiro	Senhores licitantes não foi cumprida a diligência, portanto iremos reabrir a sessão no dia 17 de dezembro as 09:00 da manhã.
17/12/2021 - 09:04:49	Pregoeiro	Bom dia, Srs. Licitantes, como determinado na sessão anterior, realizada no dia 25/11/2021, foi solicitada diligência para a empresa REDE CONSTRUIR E COMERCIO EIRELI, com base no art. 42, da Lei complementar 123/2006, para apresentar a certidão de FGTS válida, visto que a empresa apresentou a certidão vencida. A empresa não respondeu a diligência, deixando de apresentar o documento exigido. A empresa será desclassificada e daremos continuidade ao certame.
17/12/2021 - 09:06:17	Pregoeiro	No dia 02/12/2021, informamos no chat que o Fornecedor não apresentou a certidão válida e que a sessão ficou remarcada para o dia de hoje, às 09:00 horas.
17/12/2021 - 09:08:27	Sistema	O fornecedor REDE CONSTRUIR E COMERCIO EIRELI foi inabilitado no processo.
17/12/2021 - 09:08:27	Sistema	Motivo: Fornecedor apresentou a Certidão de FGTS vencida. Foi aberta diligência, com prazo de cinco dias uteis, para que a empresa apresentasse a certidão válida, visto que a empresa não cumpriu a diligência, ficando assim, inabilitada no processo.



17/12/2021 - 09:08:27	Sistema	O fornecedor REDE CONSTRUIR E COMERCIO EIRELI foi inabilitado para o item 0001 pelo pregoeiro.
17/12/2021 - 09:08:27	Sistema	O item 0001 tem como novo arrematante EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA com lance de R\$ 499,00.
17/12/2021 - 09:08:27	Sistema	O fornecedor REDE CONSTRUIR E COMERCIO EIRELI foi inabilitado para o item 0087 pelo pregoeiro.
17/12/2021 - 09:08:27	Sistema	O item 0087 tem como novo arrematante COUTINHO E ANDRADE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA com lance de R\$ 6,95.
17/12/2021 - 09:08:27	Sistema	O fornecedor REDE CONSTRUIR E COMERCIO EIRELI foi inabilitado para o item 0088 pelo pregoeiro.
17/12/2021 - 09:08:27	Sistema	O item 0088 tem como novo arrematante F V DE F MELO COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO com lance de R\$ 53,99.
17/12/2021 - 09:08:27	Sistema	O fornecedor REDE CONSTRUIR E COMERCIO EIRELI foi inabilitado para o item 0093 pelo pregoeiro.
17/12/2021 - 09:08:27	Sistema	O item 0093 tem como novo arrematante DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA com lance de R\$ 225,00.
17/12/2021 - 09:08:27	Sistema	O fornecedor REDE CONSTRUIR E COMERCIO EIRELI foi inabilitado para o item 0100 pelo pregoeiro.
17/12/2021 - 09:08:27	Sistema	O item 0100 tem como novo arrematante EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA com lance de R\$ 499,00.
17/12/2021 - 09:08:27	Sistema	O fornecedor REDE CONSTRUIR E COMERCIO EIRELI foi inabilitado para o item 0101 pelo pregoeiro e, por não ter mais lances ou propostas válidas, foi considerado fracassado.
17/12/2021 - 09:08:27	Sistema	O fornecedor REDE CONSTRUIR E COMERCIO EIRELI foi inabilitado para o item 0107 pelo pregoeiro e, por não ter mais lances ou propostas válidas, foi considerado fracassado.
17/12/2021 - 09:08:27	Sistema	O fornecedor REDE CONSTRUIR E COMERCIO EIRELI foi inabilitado para o item 0111 pelo pregoeiro.
17/12/2021 - 09:08:27	Sistema	O item 0111 tem como novo arrematante NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA com lance de R\$ 1.160,00.
17/12/2021 - 09:08:27	Sistema	O fornecedor REDE CONSTRUIR E COMERCIO EIRELI foi inabilitado para o item 0124 pelo pregoeiro.
17/12/2021 - 09:08:27	Sistema	O item 0124 tem como novo arrematante NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA com lance de R\$ 2.500,00.
17/12/2021 - 09:09:51	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0001. O prazo é até às 09:40 do dia 17/12/2021.
17/12/2021 - 09:09:51	Sistema	Motivo: Sr. licitante, seu valor está acima da nossa referência, que é R\$ 246,32. Solicito, por gentileza, lance negociado dentro da nossa referência.
17/12/2021 - 09:11:05	Sistema	Para o item 0087 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor COUTINHO E ANDRADE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA.
17/12/2021 - 09:11:30	Sistema	Para o item 0088 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor F V DE F MELO COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO.
17/12/2021 - 09:12:51	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0093. O prazo é até às 09:43 do dia 17/12/2021.
17/12/2021 - 09:12:51	Sistema	Motivo: Sr. licitante, seu valor está acima da nossa referência, que é R\$ 217,31. Solicito, por gentileza, lance negociado dentro da nossa referência, ou chamaremos o vencedor subsequente para negociarmos.
17/12/2021 - 09:13:34	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0100. O prazo é até às 09:43 do dia 17/12/2021.
17/12/2021 - 09:13:34	Sistema	Motivo: Sr. licitante, seu valor está acima da nossa referência, que é R\$ 136,82. Solicito, por gentileza, lance negociado dentro da nossa referência.
17/12/2021 - 09:18:24	Sistema	O item 0093 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 217,31.
17/12/2021 - 09:26:37	Sistema	O item 0001 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 269,00.
17/12/2021 - 09:26:55	F. EREMASTER DISTRIB...	Negociação Item 0001: Bom dia! Ofertamos nosso melhor preço, infelizmente não conseguiremos chegar ao valor estimado.
17/12/2021 - 09:27:17	Sistema	O item 0100 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 185,00.
17/12/2021 - 09:27:20	F. EREMASTER DISTRIB...	Negociação Item 0100: Bom dia! Ofertamos nosso melhor preço, infelizmente não conseguiremos chegar ao valor estimado.
17/12/2021 - 09:51:10	Sistema	O fornecedor EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA foi desclassificado para o item 0001 pelo pregoeiro e, por não ter mais lances ou propostas válidas, foi considerado fracassado.
17/12/2021 - 09:51:10	Sistema	Motivo: Fornecedor nos informou que não conseguiria nos ofertar lance dentro do nosso valor de referência.
17/12/2021 - 09:52:29	Sistema	O fornecedor EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA foi desclassificado para o item 0100 pelo pregoeiro e, por não ter mais lances ou propostas válidas, foi considerado fracassado.
17/12/2021 - 09:52:29	Sistema	Motivo: Fornecedor nos informou que não conseguiria nos ofertar lance dentro do nosso valor de referência.
17/12/2021 - 09:54:30	Sistema	Para o item 0093 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA.
17/12/2021 - 11:45:13	Sistema	O fornecedor NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA foi inabilitado no processo.
17/12/2021 - 11:45:13	Sistema	Motivo: Fornecedor apresentou o Livro Diario, não o Balanço Patrimonial, como exigido no item 10.1.3.4 do EDITAL Fornecedor apresentou Atestado de Capacidade técnica sem firma reconhecida do emitente, como exigido no item 10.1.3.1, alínea "b" do EDITAL.
17/12/2021 - 11:45:13	Sistema	O fornecedor NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA foi inabilitado para o item 0111 pelo pregoeiro.
17/12/2021 - 11:45:13	Sistema	O item 0111 tem como novo arrematante DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA com lance de R\$ 1.400,00.
17/12/2021 - 11:45:13	Sistema	O fornecedor NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA foi inabilitado para o item 0124 pelo pregoeiro.
17/12/2021 - 11:45:13	Sistema	O item 0124 tem como novo arrematante JUSCILEI MARCELO MUMBACH MEI com lance de R\$ 3.500,00.
17/12/2021 - 11:45:38	Sistema	Para o item 0111 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA.
17/12/2021 - 12:37:09	Sistema	Para o item 0124 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor JUSCILEI MARCELO MUMBACH MEI.
17/12/2021 - 12:37:26	Sistema	A data limite de intenção de recursos foi definida pelo pregoeiro para 17/12/2021 às 13:07.
17/12/2021 - 13:17:31	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
17/12/2021 - 13:30:38	Sistema	O item 0002 foi adjudicado por David Jhenison Soares Fernandes.



17/12/2021 - 13:30:38

Sistema

O Item 0127 foi adjudicado por David Jhenison Soares Fernandes.

17/12/2021 - 13:30:38

Sistema

O Item 0128 foi adjudicado por David Jhenison Soares Fernandes.



David Jhenison Soares Fernandes
Pregoeiro

Ana Paula Marques da Costa Freire
Apoio

Francisco Alan Silva de Freitas
Apoio

Jakeline Alexandre da Silva
Apoio

Jeane Leonor Fernandes Moraes
Apoio

Valéria Karenine do Nascimento Guedes
Apoio

